
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 
Ufficio II - Personale della Direzione generale. Personale della scuola. 

Affari legali, contenzioso e disciplinare. Rete scolastica 

 

202405291659 decreto pubblicazione movimenti mobilità irc Via XXV Aprile, 19, 60125 Ancona - Codice iPA: m_pi _ Pec: 
drma@postacert.istruzione.it – E-mail: direzione-marche@istruzione.it 

Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 
Tel.: 071/22951-2295415 – CF: 80007610423 

Sito internet: www.marche.istruzione.it  

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTA la Legge 18 luglio 2003 n. 186, concernente “Norme sullo stato giuridico degli insegnanti di religione 

cattolica degli istituti e delle scuole di ogni or- dine e grado” (in G.U. 24.7.2003, n. 170), con cui “…sono 

istituiti due distinti ruoli regionali, articolati per ambiti territoriali corrispondenti alle diocesi, del personale docente e corrispondenti ai cicli 

scolastici previsti dall'ordinamento…”; 

 

VISTI  i CC.CC.NN.LL. del comparto scuola sottoscritti in data 29 novembre 2007, in data 19 aprile 2018 e in 

data 6 dicembre 2022; 

 

VISTA l’Intesa per l’insegnamento della religione cattolica nelle scuole pubbliche, sottoscritta in data 28.6.2012, 

fra il Ministro dell’istruzione dell’università e della ricerca e il Presidente della conferenza 

episcopale italiana; 

 

VISTA  l’ipotesi di CCNI sulla mobilità del personale docente, educativo e ATA valevole per triennio 2022/23, 

2023/24, 2024/25, sottoscritto in data 27/01/2022; 

 

VISTO il proprio DDG 421 del 29/05/2023 con il quale sono state pubblicate le graduatorie definitive per 

l’anno scolastico 2023/24, distinte per settore formativo e Ambito Territoriale Diocesano, degli 

insegnanti di religione cattolica, al fine di individuare il personale eventualmente in soprannumero; 

 

VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 31 del 23 Febbraio 2024, recante disposizioni sulla mobilità del personale 

docente di religione cattolica per l’a.s. 2024/2025; 

 

VISTO il proprio avviso prot   341 del 22.03.2024  per la presentazione delle domande di mobilità del 

personale docente di religione cattolica, per l’a.s.  2024/2025 fissato dal 21 marzo al 17 aprile 2023; 

 

 

VISTA la dotazione organica relativa alle ore di insegnamento della religione cattolica, ripartita tra le scuole 

statali di ogni ordine e grado della Regione Marche per l’a.s. 2024/2025, determinata con proprio 

decreto n. 452 del 19.04.2024 da cui risultano previste 34 ore di irc per la scuola primaria presso 

l’istituto Omicomprensivo della Rovere di Urbania ; 

 
DATO ATTO che in data  29.03.24 è stata acquisita con protocollo AOODRMA 8928 la domanda di cambio 

definitivo della sede di servizio da parte della docente di irc Santi Michela appartenente ai ruoli del 

primo settore presso la diocesi di Urbino-Urbania – S Angelo in Vado che chiede la modifica 

definitiva della sede di servizio dall’istituto comprensivo Pascoli di Urbino all’istituto 

Omnicomprensivo della Rovere di Urbania presso cui è utilizzata dall’anno scolastico 2020/21;  

 

VISTO  il nulla osta al cambio di sede di servizio  formulato dalla  diocesi di Urbino- Urbania- S. Angelo in  

file:///D:/Users/mi00229/Documents/drma@postacert.istruzione.it
file:///D:/Users/mi00229/Documents/direzione-marche@istruzione.it
file:///D:/Users/mi00229/Documents/www.marche.istruzione.it 


 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 
Ufficio II - Personale della Direzione generale. Personale della scuola. 

Affari legali, contenzioso e disciplinare. Rete scolastica 

 

202405291659 decreto pubblicazione movimenti mobilità irc Via XXV Aprile, 19, 60125 Ancona - Codice iPA: m_pi _ Pec: 
drma@postacert.istruzione.it – E-mail: direzione-marche@istruzione.it 

Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 
Tel.: 071/22951-2295415 – CF: 80007610423 

Sito internet: www.marche.istruzione.it  

 

Vado pervenuto a questa Direzione Generale ed acquisito con prot AOODRMA  9234 del 03.04.24 ;  

 

RITENUTA pertanto accoglibile la domanda di cambio definitivo della sede di servizio presentata dalla docente 
Santi Michela 

 

  DECRETA 

 
 Art.1 –  Si dispone il cambio definitivo della sede di servizio della docente Santi Michela presso l’istituto 
Omnicomprensivo della Rovere di Urbania;  

 
Art. 2 – Avverso il presente provvedimento gli interessati possono esperire le procedure previste dall’art. 17 del 
C.C.N.I. citato in premessa entro i termini previsti dalla pubblicazione o notifica del presente atto. Decorsi i termini 
previsti per i provvedimenti correttivi di accoglimento delle eventuali contestazioni, qualora non vi fosse la 
necessità di adottare provvedimenti correttivi, il presente provvedimento è atto definitivo. 
 
 
Il presente decreto è pubblicato sul sito web di questo Ufficio Scolastico Regionale 
http://www.marche.istruzione.it. 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
- Al sito web http://www.marche.istruzione.it/ 
- Ai Dirigenti delle istituzioni scolastiche statali di ogni ordine e grado 
- Ai Dirigenti dell’I. Omnimprensivo S. Egidio e Ancarano (teic83000p@istruzione.it) e dell’ISC 

“Pertini” di Martinsicuro (teic840009@istruzione.it) 
- Ai Dirigenti degli Ambiti Territoriali della regione 
- Agli Ordinari diocesani della regione 
 
Allegati: 2 c.s. 
 

 

Dirigente: Francesca Romallo 
Referente pratica Elisa Carbonari  

file:///D:/Users/mi00229/Documents/drma@postacert.istruzione.it
file:///D:/Users/mi00229/Documents/direzione-marche@istruzione.it
file:///D:/Users/mi00229/Documents/www.marche.istruzione.it 
http://www.marche.istruzione.it/
http://www.marche.istruzione.it/
mailto:teic83000p@istruzione.it
mailto:teic840009@istruzione.it

		2024-05-30T19:36:14+0000
	D'AMICO DONATELLA


		2024-05-30T22:33:18+0200
	protocollo




